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§ 27 

Val av protokolljusterare 

Beslut 
Beredningen beslutar utse ledamoten Anders Josefsson att jämte ordföranden 

justera dagens protokoll. 

  



PROTOKOLL 
Internationella beredningen  Sida 4 (24) 

 

DOKUMENT-ID ORDFÖRANDE SIGN JUSTERARE SIGN 

ARBGRP627-1014415010-232, 1.0 

§ 28 

Fastställande av slutgiltig 
föredragningslista 

Beslut 
Beredningen beslutar fastställa slutlig föredragningslista för sammanträdet.  
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§ 29 

Årsrapport Barents arbetsgrupp för 
kultur 
Dnr 00657-2020 

Beslut 
Beredningen lägger informationen till handlingarna 

Sammanfattning 
Region Norrbotten är aktiva på tjänstemannanivå i arbetsgruppen för kultur 

inom Barents Euro-Arctic Cooperation (BEAC). Under 2019 har temat varit 

digitalisering.  

Ärendet 
Syftet med den gemensamma arbetsgruppen för kultur (JWGC) är att stärka 

kulturella identiteter, mångkulturell dialog och kulturella band mellan Ba-

rentsländerna och dess regioner. Speciellt fokus ligger på frågor som berör 

minoriteter, urfolk samt unga. 

Utöver Barentsområdenas 13 regionala kulturchefer och kulturstrateger har 

JWGC representation från de finska, norska, ryska och svenska ministerierna 

med ansvar för kultur samt representation från områdets nationella minorite-

ter och ursprungsbefolkningar.  

JWGC sammanträder 2 ggr/ år. Under 2019 hölls mötena i Varanger, Norge 

samt i Umeå, i samband med ministermöten inom BEAC. 

Vikten vid mötena ligger på informationsutbyte, stipendiearbete som Barents 

Scholarship for Cultural Cooperation som ges till fyra kulturskapare årligen, 

samt på tematiska diskussioner. 2019 var temat digitalisering. Bristen på 

finansiering för gemensamma projekt är en utmaning konstaterar JWGC i sin 

årsrapport. 

Bilagor 
Årsrapport Barents joint working group on culture (JWGC) 
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§ 30 

Europaforum position: EU medel för 
omställning av stålindustrin 
Dnr 00658-2020 

Beslut 
1. Beredningen anser att EU kommissionens förslag att Fonden för 

rättvis omställning riktas mot stålindustrins ekosystem är bra för 

Norrbotten. 

2. Beredningen ställer sig bakom Europaforum Norra Sveriges position 

om medel från Fonden för rättvis omställning till övre Norrland. 

Protokollsanteckning 

Sverigedemokraternas ledamot deltar inte i beslutet.  

Yttrande 
Beredningen anser att EU kommissionens förslag att Fonden för rättvis om-

ställning (JTF) ska riktas mot stålindustrins ekosystem är bra för Norrbotten, 

Sverige och EU och som en klimatåtgärd för att uppnå Agenda 2030 är en 

investering för att förstärka Sveriges konkurrenskraft i framtiden.  

Region Norrbotten tycker att EU kommissionens förslag, vilket Sverige ställt 

sig bakom, att JTF ska riktas till stålindustrins ekosystem är bra. En av de 

enskilt största utsläppskällorna av koldioxid är SSAB i Luleå, cirka 10 pro-

cent av Sveriges totala utsläpp av koldioxid kommer från SSAB. Det är gläd-

jande att EU kommissionen har god insikt i hur beroende Övre Norrlands 

näringsliv och utveckling är av stålindustrins hela värdekedja –från gruva till 

slutprodukt. 

Sveriges gruv- och metallutvinnande industri ligger redan idag i framkant 

när det gäller hållbarhet och effektivitet och vi har ett unikt ekosystem där 

företagens utveckling sker i nära samverkan med universitet och institut. 

Detta har lett till att de svenska gruvföretagen är mycket produktiva och 

ligger långt framme när det gäller digitalisering och automation. Vidare 

är Norrbotten en nod för branschen med både det nationella (SIP STRIM) 

och delar av det Europeiska (EIT RawMaterials) innovationsprogrammet 

baserade i länet. Här finns också Sveriges gruvuniversitet LTU som är glo-

balt erkända för sin industrinära forskning i hela värdekedjan, samt forsk-

ningsinstitutet SVERIM. 

SSAB ska bli först med fossilfritt stål med HYBRIT-teknik, SSABs målsätt-

ning är att skapa en fossilfri värdekedja – från gruvan till den färdiga slut-

produkten. Med HYBRIT-tekniken syftar man till att ersätta kokskolet, som 

traditionellt behövs för malmbaserad stålframställning, med fossilfri el och 
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vätgas. Resultatet kommer att bli världens första fossilfria ståltillverknings-

teknik, praktiskt taget utan några koldioxidutsläpp. 

Sammanfattning 
EU-kommissionen föreslår 61 miljoner euro i stöd till Övre Norrland under 

en sjuårsperiod. Pengarna ska gå till att minska utsläppen av koldioxid i reg-

ionen och kan särskilt bidra till omställning av stål- och gruvindustrin i 

Norrbotten och Västerbotten. Det framgår av EU-kommissionens landsrap-

port - en årlig analys av Sverige och övriga medlemsländers ekonomiska, 

sociala och miljömässiga utmaningar. Regeringen har ställt sig bakom kom-

missionens förslag och gett Tillväxtverket i uppdrag att förbereda sig på att 

vara förvaltande myndighet för fonden.   

Den position som EFNSs arbetsgrupp för sammanhållningspolitiken tagit 

fram tillsammans med arbetsgruppen för miljö, klimat och energi, påtalar ett 

antal punkter. Positionen 

 Välkomnar EU-kommissionens kraftsamling inom ramen för den euro-

peiska gröna given för att hantera globala klimatutmaningar genom in-

ternationella åtaganden och ökade investeringar för en grön omställning 

av Europa. 

 Pekar på att JTF kan vara ett betydelsefullt och kompletterande verktyg 

till EU:s sammanhållningspolitik.  

 Menar att inrättandet av en ny fond inte får ske på bekostnad av ordina-

rie insatser inom EU:s sammanhållningspolitik utan kräver nationell 

medfinansiering helt utanför budgeten för ERUF och ESF+.  

 Påpekar att sammanhållningspolitikens operativa program inte får förse-

nas på grund av inrättandet av en Fond för rättvis omställning. 

 Menar att regional kunskap och regionala strategier ska ligga till grund 

för fondens implementering för att tillsäkra effektivt genomförande av 

fonden med ett plastbaserat tillvägagångssätt i nära samverkan med reg-

ionalt utvecklingsansvariga. 

 Anser att framtagandet av regionala omställningsplaner måste genomsy-

ras av flernivåstyre, transparens och samhandling. Politiska företrädare 

från lokal och regional nivå ska ha ett reellt inflytande vad gäller priori-

teringar och utformning av regionala omställningsplaner. 

 Påtalar att fonden bör lägga särskild vikt vid breddning av det lokala 

näringslivet och innovationskraften som finns i små och medelstora före-

tag samt i olika delar av värdekedjan. 

Ärendet 
I Sverige är de glesbefolkade regionerna i Norrbottens och Västerbottens län 

i regionen Övre Norrland beroende av industrier som använder fossila bräns-

len i processer vars växthusgasintensitet avsevärt överstiger EU-

genomsnittet.  

Stålindustrins koldioxidintensitet i regionen Övre Norrland visar hur stor 

utmaningen att minska koldioxidutsläppen är och att denna industri sannolikt 
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måste genomföra betydande omstruktureringar senast 2030. Det finns en risk 

för negativa konsekvenser för de omkring 4 000 personer som är direkt sys-

selsatta i produktionen, samt ytterligare konsekvenser för underleverantörer 

och den regionala ekonomin. En omstrukturering som tar hänsyn till sociala 

aspekter kommer att kräva nya innovativa lösningar i hela värdekedjan. På 

grundval av denna preliminära bedömning förefaller det motiverat att Fon-

den för en rättvis omställning koncentrerar sina insatser till den regionen.  

Norrbottens Smart specialiseringsstrategi utgör en viktig ram för att fastställa 

vilka innovationer som ska prioriteras för att stödja omställningen av eko-

nomin. För att hantera dessa utmaningar i samband med omställningen har 

det fastställts vilka investeringar som krävs för att diversifiera och moderni-

sera den regionala ekonomin. Fonden för en rättvis omställning kan särskilt 

inriktas på åtgärder inom följande områden:  

 Produktiva investeringar i små och medelstora företag, inklusive upp-

startsföretag, som leder till ekonomisk diversifiering och omställning.  

 Investeringar i skapandet av nya företag, bl.a. genom företagskuvöser 

och konsulttjänster.  

 Investeringar i forskning och innovation och främjande av överföring av 

avancerad teknik.  

 Investeringar i användning av teknik och infrastruktur för ren energi, 

minskning av växthusgasutsläpp, energieffektivitet och förnybar energi.  

 Investeringar för att främja cirkulär ekonomi, bl.a. genom åtgärder för att 

förebygga och minska avfall, resurseffektivitet, återanvändning och åter-

vinning  

 Kompetenshöjning och omskolning av arbetstagare.  

 

Stålproduktionsanläggningar i denna region som utför uppgifter som för-

tecknas i bilaga I till direktiv 2003/87/EG, sysselsätter ett betydande antal 

personer och anläggningarnas verksamhet är i riskzonen på grund av deras 

höga växthusgasutsläpp. Stöd till investeringar för att minska utsläppen kan 

övervägas, under förutsättning att de leder till en avsevärd minskning av 

utsläppen (som ligger betydligt under de relevanta riktmärken som används 

för gratis tilldelning enligt direktiv 2003/87/EG) och på villkor att investe-

ringarna är förenliga med den europeiska gröna given. 

Som en del i arbetet med att försöka säkra att Övre Norrland får del av fon-

den har Europaforum Norra Sverige skrivit en position som pekar på nyttan 

samt påtalar behovet av nationell medfinansiering samt vikten av regional 

förankring. 

Bilagor 
Europaforum Norra Sveriges synpunkter på Europeiska kommissionens för-

slag till inrättande av Fonden för en rättvis omställning. 
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§ 31 

Europaforum position: skogens 
klimatnytta  

Dnr 00659-2020 

Beslut 
Beredningen ställer sig bakom Europaforum norra Sveriges förslag till posit-

ion om EU:s nya skogsstrategi. 

Yttrande 
Det inte finns någon legal grund för en gemensam politik kring skog på EU-

nivå. Trots det finns det EU-lagstiftning som har en direkt eller indirekt på-

verkan på skogen och skogsbruket. Svenskt skogsbruk är starkt reglerat ge-

nom en skogsvårdslag där kraven på att skogsbruket ska ta omfattande mil-

jöhänsyn, produktionsmål och miljömål är jämställda. Denna kan med fördel 

användas i framtagandet av en ny europeisk skogsstrategi.  

För att uppnå klimatneutralitet 2050 är möjligheten att bedriva ett effektivt 

och hållbart skogsbruk är avgörande. Skogar med god tillväxt över tid kom-

mer under all överskådlig framtid att binda koldioxid och leverera hållbar 

råvara till samhällsnyttiga, biobaserade produkter som ersätter fossil råvara. 

Nya strategier och initiativ måste skapa förutsättningar för detta genom att 

undanröja osäkerheten kring synen på skogsbruk.   

Det främjar inte den regionala tillväxtpotentialen att på EU-nivå ytterligare 

reglera skogsbruket utöver det regelverk som redan finns på plats genom 

skogsvårdslagen. En europeisk skogsstrategi måste ta hänsyn till olika reg-

ionala förutsättningar inom olika delar av EU. Initiativ från EU bör genom-

syras av en stark regional dimension som premierar hållbara regioner och 

industrier för att gynna produktiv samordning och synergier och därmed 

stärka skogens multifunktionella värden och bidrag till de gemensamma 

miljö- och klimatmålen. 

Sammanfattning 
Under 2020 kommer EU-kommissionen att utarbeta en ny europeisk skogs-

strategi som täcker hela skogscykeln. Strategin ska främja de ekosystem-

tjänster som skogarna tillhandahåller samt den cirkulära bioekonomin. 

Kommissionens huvudmål är att ha en effektiv skogsskötsel och skogsbeva-

rande samt restaurering för att öka absorptionen av koldioxid.  

Då det finns olika uppfattning om vad som ska ses som hållbart brukande av 

skog inom EU vill EFNS Sverige genom det föreslagna positionspapperet 

påtala vikten av ett aktivt skogsbruk för att maximera skogens klimatnytta.  
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Ärendet 
Europaforum Norra Sverige uppmanar EU:s beslutande institutioner att i 

översynen av skogsstrategin se till vikten av aktivt skogsbruk.  

Positionen 

 Välkomnar EU:s nya skogsstrategi, men understryker vikten av att ta 

hänsyn till de stora regionala skillnaderna inom EU när det gäller skogs-

bestånd, skogsbruk och biodiversitet.  

 Betonar att skogens biologiska, ekonomiska och sociala värden är avgö-

rande för en levande landsbygd i norra Sverige.  

 Understryker att det aktiva skogsbruket, med en ökad och hållbar an-

vändning av skoglig biomassa, krävs för att uppfylla EU:s klimat- och 

energipolitiska målsättningar.  

 Understryker vikten av att i takt med ökad kunskap fortsätta utveckla 

hänsynstagandet vid brukande av skogen och att kontinuerligt förbättra 

skogsskötseln så att både en gynnsam bevarandestatus för den biologiska 

mångfalden i skogen och ett hållbart nyttjande av skogens resurser upp-

nås. 

 

Bilagor 
Utkast Europaforum position om EU:s nya skogsstrategi 
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§ 32 

Europaforum position: EU:s arktiska 
forskning  

Dnr 00660-2020 

Beslut 
Beredningen ställer sig bakom Europaforum norra Sveriges förslag till posit-

ion om EU: arktiska forskning. 

Sammanfattning 
Positionen föreslår att EU tillämpar en bredare förståelse av arktisk forsk-

ning och inte bara polarforskning - utan all forskningsverksamhet som bidrar 

till en hållbar utveckling och till nytta för människorna i Arktis, exempelvis 

bioekonomi, utvinningsindustri, digitalisering, ursprungsbefolkning, migrat-

ion, atmosfärisk vetenskap och rymdinfrastruktur. 

Ärende 
Internationella bredningen beslutade den 6 december, 2019 att föreslå 

Europaforum att ta fram en position angående EUs arktiska forskning.  

Arktisk forskning är en viktig del i EU:s arktiska strategi och mottar investe-

ringar från EU. Men EU:s arktiska strategi tar ett bredare perspektiv på ark-

tisk forskning än vad EU:s forskningspolitik hittills tagit till vara på. I EU:s 

arktiska strategi pekas forskning ut som särskilt viktig för genomförandet av 

unionens målsättningar om stabilitet och hållbar utveckling av den Arktiska 

regionen. Idag ligger fokus inom forskningspolitiken i praktiken på det som 

brukar benämnas polarforskning, ett smalare område som utelämnar flera 

perspektiv som är nödvändiga för fortsatt hållbar utveckling i samspel med 

regionens invånare och knyter bättre an till EU:s nuvarande arktiska policy 

med sitt bredare fokus. 

Bilagor 
Utkast Europaforum position om EUs arktiska forskning 
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§ 33 

Europaforum position: Europeiska 
digitala innovationshubbar  
Dnr 00661-2020 

Beslut 
Beredningen ställer sig bakom Europaforum norra Sveriges förslag till posit-

ion om Europeiska digitala innovationshubbar. 

Sammanfattning 
EU föreslår att programmet för ett digitalt Europa ska ha ett nätverk av digi-

tala innovationshubbar. Tanken är att de digitala innovationshubbarna ska ha 

en central roll vid implementering av programmet för ett digitalt Europa och 

ska fungera som tillgängliggörare av de senaste digitala teknologierna. Syftet 

med satsningen på digitala innovationshubbar är att stimulera den digitala 

transformationen inom alla branscher och inom offentlig sektor inom EU. 

Huvudfokus ligger på små och medelstora företag och på delar av offentlig 

sektor som har behov av ökad digitalisering. 

Ärendet 
Internationella bredningen beslutade den 6 december, 2019 att föreslå 

Europaforum att ta fram en position om Europeiska digitala innovationshub-

bar. 

Europaforum Norra Sverige uppmanar EU:s beslutande institutioner att i 

Unionens insatser för Digitalisering betänka att  

 Europas regioner utgör nyckelaktörer i EU:s strategi för genomförandet 

av Unionens strategier för europeiskt ledarskap för Digitalisering av 

Europas industrier och ekonomi 

 Det finns möjliga synergieffekter mellan EU:s ambitioner inom Digitali-

sering och övriga insatser för tillväxt och regional utveckling inom Reg-

ionalfonden, Socialfonden, Horisont Europa, Programmet för Digitalt 

Europa, Smart Specialisering samt industri och SME policy 

 Unionens strategier och finansieringsinstrument för digitalisering utfor-

mas med hänsyn till regionernas förmåga att bidra till omställningen. 

 

Europas regioner utgör nyckelaktörer i digitaliseringens processer och kan i 

samspel med akademi, forskningsinstitut och näringsliv ta en ännu större roll 

i implementeringen av EU:s strategier och stöd. I Sverige har regionerna 

ansvaret för regional utveckling och genomförandet av regionalfonderna 

vilket utgör en resurs för spridning och inkludering av digitala lösningar över 

hela Europa med dess befintliga nätverk och organisationer.  

Regionernas arbete inom Smart Specialisering möjliggör strategiska sats-

ningar och genomförande av EU:s strategier i kombination med en inklude-
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rande bottom-up process. Arbetet bör utgöra en av plattformarna för EU:s 

ambitioner inom digitalisering, exempelvis inom uppbyggnaden av ett när-

verk av Europeiska digitala innovationsknytpunkter (European Digital Inno-

vation Hubs) inom Programmet för Digitalt Europa. Här finns uppenbara 

vinster med att starkt koppla till regionens innovationsfrämjande insatser och 

strategier för Smart specialisering.    

Bilagor 
Utkast Europaforum position om Regionernas roll för digitalisering av 

Europa. 

  



PROTOKOLL 
Internationella beredningen  Sida 14 (24) 

 

DOKUMENT-ID ORDFÖRANDE SIGN JUSTERARE SIGN 

ARBGRP627-1014415010-232, 1.0 

 

§ 34 

Europaforum position: synpunkter på 
nationellt program för ESF+ 2021-2027 
Dnr 00662-2020 

Beslut 
Beredningen ställer sig bakom Europaforum norra Sveriges förslag till posit-

ion om nationellt program för ESF+ 2021-2027 

Sammanfattning 
Europaforum norra Sverige håller på att ta fram en gemensam position angå-

ende förslaget till nationellt program för socialfonden 2021-2027. Europafo-

rum ser positivt på ESF + ska infatta gleshetsallokeringen för att öka kapa-

citeten i den glesa geografin. Europaforum vill säkerställa att de 30 % av 

svenska tilldelningen som undantas i de regionala handlingsplanerna för 

hantering av arbetsförmedlingen får en regional anpassning. Europaforum 

anser att 60 % är för hög medfinansieringsgrad av ESF+ projekt i glest be-

folkade områden 

Ärendet 
Europeiska socialfonden (ESF) är ett mycket viktigt verktyg för sysselsätt-

ning och kompetensförsörjning i våra regioner. EFNS utgångspunkt är beho-

vet av regional anpassning i genomförandet av fonden där vi främst argu-

menterat för regionala program för att möta detta. När nu ESF-rådet presen-

terat sitt förslag till nationellt program vill EFNS inleda med att berömma 

myndigheten för konstruktiva dialoger och en öppen process i framtagandet 

av förslaget. 

Det gäller inte minst de delar som rör den särskilda allokeringen för de nord-

liga glest befolkade områdena, vilken nu återfinns inom ramen för ESF+. 

EFNS anser att det framtagna förslaget väl beskriver de särskilda förutsätt-

ningarna i de nordligaste regionerna och att skrivningarna har potential att ge 

utrymme för välriktade insatser i dessa regioner.  

Bilagor 
Utkast Europaforum position angående ESF+  
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§ 35 

Europaforum position: Coronavirus 
Response Investment Initiative (CRII) 
Dnr 00494-2020 

Beslut 
Beredningen ställer sig bakom Europaforums position om EUs investerings-

initiativ för att hantera effekterna av COVID-19.  

Sammanfattning 
Europaforum har antagit en position angående EU kommissionens initiativ 

till att mobilisera sammanhållningspolitiken för att hantera de akuta effek-

terna av coronakrisen. Europaforum kräver flernivåstyre med regionalt ut-

vecklingsansvariga och strukturfondspartnerskapen som självklara besluts-

fattare. Europaforums Norra Sverige slår vakt om de glesbefolkade område-

nas extra allokering. Insatser ska ske inom ramen för befintliga programom-

råden på NUTS 2-nivå. 

Ärendet 
Eu kommissionen presenterade den 13 mars ett initiativ som gör det möjligt 

att nyttja oanvända strukturfondsmedel till att förse små- och medelstora 

företag inom besöks-, evenemangs- och transportsektorn med viktigt rörel-

sekapital.  

 Europaforum välkomnar EU-kommissionens investeringsinitiativ och 

tillämpningen av tillfälligt mer flexibla statsstödsregler.  

 Europaforum Sverige slår vakt om de glesbefolkade områdenas extra 

allokering. Insatser ska ske inom ramen för befintliga programområden 

på NUTS 2-nivå. 

 Europaforum anser att investeringsinitiativet kräver flernivåstyre med 

regionalt utvecklingsansvariga och strukturfondspartnerskapen som 

självklara beslutsfattare.  

 

Bilagor 
Europaforum position angående EUs corona response intiativ 
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§ 36 

Europaforum position: EU-
kommissionens Industristrategi 
Dnr 00663-2020 

Beslut 
Beredningen ställer sig bakom Europaforum norra Sveriges förslag till posit-

ion om EU-kommissionens Industristrategi 

Sammanfattning 
Den 10 mars presenterade EU-kommissionen ”En ny industriell strategi för 

ett globalt konkurrenskraftigt, grönt och digitalt Europa” med målsättningen 

att hjälpa Europas industrier att leda den dubbla omställningen mot klimat-

neutralt och digitalt ledarskap. Strategin syftar till att driva Europas konkur-

renskraft och dess strategiska självständighet i en tid med ökande global 

konkurrens. 

Positionen föreslår att 

 Europa forum Norra Sverige (EFNS) välkomnar EU:s satsningar kring 

den nya industristrategin och strategin för små och stora företag samt en 

handlingsplan för inre marknadsregler, men understryker vikten av att ta 

hänsyn till de stora regionala skillnaderna inom EU med regionernas 

unika utmaningar och möjligheter, inte minst i det glesbefolkade norra 

Europa.  

 Regionernas strategier för smart specialisering utgör en bra utgångs-

punkt för att säkra att industristrategins insatser får en maximal påverkan 

i hela unionen.  

 Strategin för små och medelstora företag bör ta hänsyn till norra Sveri-

ges näringsliv som präglas av hög andel högt specialiserade mikroföre-

tag med stora behov av enklare regelverk och minskad byråkrati vid 

stödåtgärder.  

 EFNS välkomnar de höga ambitionerna i strategin och ett ökat fokus på 

Forskning och innovationsverksamhet men uppmanar EU att säkra sam-

spelet mellan unionens fonder och program. 

 

Ärendet 
Den 10 mars presenterade EU-kommissionen” En ny industriell strategi för 

ett globalt konkurrenskraftigt, grönt och digitalt Europa” Strategin behöver 

en territoriell dimension. EU bör genom den industriella strategin säkerställa 

att insatserna får en territoriell dimension som tar hänsyn till skillnader i 

regionala förutsättningar och möjligheter. EU:s industripolitik bör stärka 

utvecklingen av regionala innovationssystem som stimulerar regionala klus-

ter, nätverk och ekosystem. Den nya industriella strategin bör därför, i grun-

den, involvera regioner och deras smarta specialiseringsstrategier för att 

säkerställa en botten-upp ansats. Det ökar förutsättningarna att engagera ett 
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brett spektrum av intressenter och säkerställa den effektiva flernivåstyrning-

en som möjliggör samordning av insatser för omvandling av värdekedjor för 

de gröna och digitala övergångarna, kompetensförsörjning och investeringar 

i forskning och innovation.  

Hänsyn till mindre företags omställning till hållbarhet och digitalisering samt 

förenklade regelverk och förbättrad marknadstillgång. EFNS välkomnar 

särskilt strategin för små och medelstora företag, SME:s, som syftar till att 

minska byråkrati och hjälpa Europas många SME att göra affärer på den inre 

marknaden, få tillgång till finansiering och stärka företagen inom digitali-

sering och hållbarhet samt ökat deltagande och satsningar kring innovation 

med t.ex. ökad närvaro av Digital Innovation Hubs i alla regioner. Näringsli-

vet i norra Sverige präglas av en hög andel mycket små företag då ca 90 

procent av regionens företag har mellan 0-9 anställda och antalet medelstora 

företag enligt EU:s definition (50-249 anställda) utgör 1 procent. Dessa före-

tag har ofta hög specialiseringsgrad och krav på ständig förnyelse i närings-

livsstrukturen som omger regionens SME och stora råvaru- och processindu-

strier för fortsatt hög konkurrenskraft. Samtidigt har dessa mikroföretag 

sämre förutsättningar att klara omställningen genom mindre kapacitet och 

egna resurser i kombination med en glesbefolkad arbetsmarknad och brist på 

eget kapital.  

Ett speciellt hänsynstagande till varje regions kontext och målsättning är 

nyckeln till hållbar utveckling i alla delar av EU.  

Bilagor 
Utkast Europaforum position om EU-kommissionens Industristrategi  
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§ 37 

Årsrapport Internationella beredningen 
2019  
Dnr 00664-2020 

Beslut 
Beredningen föreslår Regionstyrelsen att godkänna årsrapporten med förtyd-

ligande om arbetet med CPMR östersjökommissionens sekretariat över tid. 

Rapporten delges Regionala utvecklingsnämnden. 

På grund av rådande pandemi ser internationella beredningen ett behov av att 

ta fram ett underlag till strategiska planen 2021-2023 med långsiktig strate-

gisk inriktning för regionens internationella engagemang 

Yttrande 
Region Norrbotten har under senare år inkorporerat de internationella frå-

gorna i styrdokumenten. Slutsatsen av årsrapporten är att det internationella 

arbetet bidrar till att uppnå målet tydligt regionalt ledarskap.  

Sammanfattning 
Regionstyrelsens plan och regionala utvecklingsnämndens plan fastslår att 

goda kontakter med omvärlden och påverkan av vilka beslut som förbereds 

eller borde förberedas inom EU politiken är framgångsfaktorer för att uppnå 

det strategiska målet Tydligt regionalt ledarskap. Regionstyrelsen har i sin 

plan för 2019 valt att följa ärenden till internationella beredningen som styr-

mått.  

Ärendet 
Diskussionerna i internationella beredningen är oftast långt innan (måna-

der/år) innan ärendena är redo för beslut i styrelsen eller nämnden. De ären-

den som har dominerat internationella beredningen 2019 är strukturfonds-

programmen för perioden 2021-2027. Utfallet av det arbetet kommer nu 

nämnden till del som ska besluta i programskrivningsprocessen.  

Bilagor 
Årsrapport internationella beredningen 2019 

Samlad bilaga med alla inlämnade reserapporter under 2019 
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§ 38 

Rapport från internationella uppdrag  

Dnr 00044-2020 

Beslut 
Beredningen godkänner rapporterna från CPMR östersjökommissionens 

transportarbetsarbetsgrupp och Interreg Nord styrgruppsmöte. 

Ärendet 
En av beredningens uppdrag är att vara återföringspunkt för förtroendevalda 

och tjänstemän med internationella uppdrag. Styrelseledamotrapporterna 

från internationella uppdrag hanteras numera av beredningen.  

Sedan förra mötet har det kommit rapporter från CPMR östersjökommiss-

ionens transportarbetsarbetsgrupp och Interreg Nord styrgruppsmöte.  

Bilagor 
Rapport från CPMR östersjökommissionens transportarbetsarbetsgrupp 

Rapport från Interreg Nord styrgruppsmöte 
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§ 39 

Återkoppling delegationsbeslut av 
internationell karaktär 

Dnr 00048-2020 

Förslag till beslut 
Beredningen lägger informationen till handlingarna 

Ärendet 

Enligt reglementet för internationella beredningen ska beslut med internat-

ionell koppling som fattas av styrelsens ordförande, regionala utvecklings-

nämndens ordförande eller regiondirektören återkopplas till beredningen. 

 Regiondirektören rapporterade att krishanteringen av pandemin Covid-

19 har lett till flera delegationsbeslut kopplade till Finland.  
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§ 40 

Ärenden till regionstyrelsen 2020-05-06 
av internationell karaktär 

Dnr 00045-2020 

Beslut 
Beredningen lägger informationen till handlingarna 

Ärendet 

Enligt reglementet för internationella beredningen bör de ärenden som ska 

avgöras av regionstyrelsen eller regionala utvecklingsnämnden i dess helhet 

beredas av beredningen om beredning behövs.  

Det finns inga ärenden av internationell karaktär på Regionstyrelsen sam-

manträde den 6 maj 2020. 
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§ 41 

Ärenden till regionala 
utvecklingsnämnden 2020-04-28 av 
internationell karaktär 

Dnr 00046-2020 

Beslut 
Beredningen lägger informationen till handlingarna 

Ärendet 

Enligt reglementet för internationella beredningen bör de ärenden som ska 

avgöras av regionstyrelsen eller regionala utvecklingsnämnden i dess helhet 

beredas av beredningen om beredning behövs.  

Regionala utvecklingsnämnden sammanträder den 28 april 2020. Nämndens 

ordförande redogör för behandlade ärenden av internationell karaktär: 

 Beslut om medfinansiering av Norrbottens ordförandeskap i Nordkalott-

rådet 

 Beslut om att godkänna processen för framtagning av program till euro-

peiska struktur- och investeringsfonden 
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§ 42 

Övrigt inför kommande möten 

Dnr 00049-2020 

Beslut 
Beredningen lägger informationen till handlingarna 

Ärendet 

Dagordningarna inför olika internationella möten kan komma med kort 

framförhållning och finns således inte med i kallelsen. Under denna punkt 

samlas alla frågor av politisk karaktär som måste diskuteras inför kommande 

internationella möten som inte ryms i andra punkter.  
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§ 43 

Övriga frågor 
 

Information om att EU utsett en ny arktisk ambassadör Michael Mann.  

 

 

 


